

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alpestre  
Secretaria Municipal da Fazenda  
Departamento de Compras e Licitações

nº 36/2016

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

## Resultado da Adjudicação

Item: 1  
Descrição: LUVA DE PLASTICO TRANSPARENTE DESCARTÁVEL  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 9,1500  
Valor Final: 0,9800  
Valor Total: 490,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:19:56  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: EMBRAMAC

---

Item: 2  
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, COR AZUL DA CARGA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS ANTIASFIXIANTE COM PADRÃO ISO, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM A PEGA OU TODO SEXTAVADO QUE ASSEGUR  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,7900  
Valor Final: 0,4800  
Valor Total: 24,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:00  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: bic

---

Item: 3  
Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE MINIMA 8 GB, COM ALÇA DE SEGU  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 33,8500  
Valor Final: 15,9900  
Valor Total: 79,9500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:05  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MULTILASER

---

Item: 5  
Descrição: ADAPTADOR P/ TOMADA TIPO T PADRÃO BRASILEIRO, 3 SAÍDAS, 2 PINOS  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,7200  
Valor Final: 8,7000  
Valor Total: 87,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:08  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Mectronic

---

Item: 6  
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, COR PRETA DA CARGA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS ANTIASFIXIANTE COM PADRÃO ISO, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM A PEGA OU TODO SEXTAVADO QUE ASSEGUR  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,7900  
Valor Final: 0,4800  
Valor Total: 24,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:13  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: BIC

---

Item: 7  
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, BRANCA, SANFONADA COM ELÁSTICO (PARA TRABALHO NA COZINHA) PACOTE C/100 UNID  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 10,8600  
Valor Final: 10,7000  
Valor Total: 107,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:16  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: MATEX

---

Item: 8  
Descrição: JOGO TAPA CERTO , A PARTIR DOS 5 ANOS DE IDADE  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 75,5000  
Valor Final: 37,9900  
Valor Total: 37,9900  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:20  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: estrela

---

Item: 9  
Descrição: EXTENSAO 3 TOMADAS, 8 METROS  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 29,8200  
Valor Final: 26,7900  
Valor Total: 80,3700  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:23  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Mectronic

---

Item: 10  
Descrição: PAPEL A4, ULTRA BRANCO, 210X297MM, 75 G/M (USO GERAL) PCT COM 500 FL  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 22,7500  
Valor Final: 19,8500  
Valor Total: 595,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:27  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: orino

---

Item: 11  
Descrição: JOGO LINCE  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 49,7500  
Valor Final: 38,9700  
Valor Total: 38,9700  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:30  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: grow

---

Item: 12  
Descrição: PASTA PLASTICA CRISTAL COM ELASTICO 4 CM (35 x 24 CM)  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,4900  
Valor Final: 2,2200  
Valor Total: 222,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:37  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PLASCONY

---

Item: 13  
Descrição: BAMBOLÊ (MATERIAL: EM TUBO POLIETILENO, DIÂMETRO TOTAL DO ARO: DE 65 A 70CM, COR: A ESCOLHER.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,0500

Valor Final: 2,4700  
Valor Total: 123,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:40  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: cemar

---

Item: 14  
Descrição: PAPEL SULFITE 180gr 210MM X 297MM, ROSA PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 15,3000  
Valor Final: 12,9400  
Valor Total: 12,9400  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:44  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PÉGASUS

---

Item: 15  
Descrição: BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COSTURADA A MÃO COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, TAMANHO 61, 64 CM DE DIÂMETRO, PESO ENTRE 410 E 440 GRAMAS, IMPORTADA  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 51,0000  
Valor Final: 32,0000  
Valor Total: 64,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:49  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: PARMA

---

Item: 16  
Descrição: PAPEL SULFITE 180gr 210MM X 297MM, BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 15,3000  
Valor Final: 10,6400  
Valor Total: 21,2800  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:53  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: miglioriini

---

Item: 17  
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL PROFISSIONAL, REVESTIDA EM COURO, COSTURADA A MÃO  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 78,0000  
Valor Final: 67,9900  
Valor Total: 135,9800  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:20:57  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: PENALTY

---

Item: 18  
Descrição: PAPEL SULFITE 180gr 210MM X 297MM, AMARELO PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 15,3000  
Valor Final: 9,2300  
Valor Total: 9,2300  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:03  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PÉGASUS

---

Item: 19  
Descrição: PAPEL SULFITE 180gr 210MM X 297MM, VERDE LIMA, PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 15,3000  
Valor Final: 14,9500  
Valor Total: 14,9500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:06  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo

Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: P.MAR

---

Item: 20  
Descrição: PAPEL SULFITE 180gr 210MM X 297MM, AZUL TURQUESA, PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 15,3000  
Valor Final: 14,8000  
Valor Total: 14,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:09  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: P.MAR

---

Item: 21  
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO 180G/M2 210 x 297MM BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15,4500  
Valor Final: 13,1800  
Valor Total: 13,1800  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:12  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PÉGASUS

---

Item: 22  
Descrição: PAPEL LINHO COR OPALA A4 180GR 210 x 297 MM PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 35,9500  
Valor Final: 32,3000  
Valor Total: 32,3000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:15  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: PÉGASUS

---

Item: 23  
Descrição: PAPEL LINHO COR BRANCO A4 180GR 210 x 297 MM PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 35,9500  
Valor Final: 29,6000  
Valor Total: 29,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:18  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: OFF PAPER

---

Item: 24  
Descrição: PAPEL VERGE 180gr 210MM X 297MM , COR PALHA, PACOTE COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,5700  
Valor Final: 8,5700  
Valor Total: 8,5700  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:21  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: OFF PAPER

---

Item: 25  
Descrição: LIVRO: ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE VERSÃO ATUALIZADA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 49,2600  
Valor Final: 49,0800  
Valor Total: 4.908,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:25  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: RT

---

Item: 26

**Descrição:** CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR BRANCA  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,4400  
**Valor Final:** 0,5500  
**Valor Total:** 8,2500  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:21:29  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
**Marca:** BIGNARD

---

**Item:** 27  
**Descrição:** PAPEL COLOR SET (DUPLIX) 110GR 48x66CM COR PRETO  
**Quantidade:** 20  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,0400  
**Valor Final:** 0,6000  
**Valor Total:** 12,0000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:21:32  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
**Marca:** VMP

---

**Item:** 28  
**Descrição:** CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR VERDE CLARO  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,4400  
**Valor Final:** 0,6000  
**Valor Total:** 9,0000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:21:35  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
**Marca:** BIGNARDI

---

**Item:** 29  
**Descrição:** PLACA DE E.V.A, COR BRANCO (2MM X 40 X 60CM)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,2700  
**Valor Final:** 0,9000  
**Valor Total:** 9,0000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:21:38  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
**Marca:** dub

---

**Item:** 30  
**Descrição:** CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR AMARELO  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,4400  
**Valor Final:** 0,6000  
**Valor Total:** 9,0000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:21:41  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
**Marca:** BIGNARDI

---

**Item:** 31  
**Descrição:** PLACA DE E.V.A, COR PRETO (2MM X 40 X 60CM)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,2700  
**Valor Final:** 1,2300  
**Valor Total:** 12,3000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:21:45  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** MILLY

---

**Item:** 32  
**Descrição:** CARTOLINA 50 X 66CM, GRAMATURA 140 COR ROSA BEBÊ  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,4400  
**Valor Final:** 0,6000

Valor Total: 9,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:49  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: BIGNARDI

---

Item: 33  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR MARROM (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 0,9000  
Valor Total: 9,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:52  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: DUB

---

Item: 34  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR VERMELHO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 0,8900  
Valor Total: 8,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:56  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: DUB

---

Item: 35  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR VERDE CLARO (2MM X 40 X 60)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 0,8900  
Valor Total: 8,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:21:59  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: DUB

---

Item: 36  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR AMARELO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 0,9000  
Valor Total: 9,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:22:02  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 37  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR ROXO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 0,9200  
Valor Total: 9,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:22:05  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 38  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR ROSA BEBÊ (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 1,9800  
Valor Total: 19,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:22:08  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: DUB

---

Item: 39  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR ROSA PINK (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 0,9000  
Valor Total: 9,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:22:12  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 40  
Descrição: PLACA DE E.V.A, COR BEGE (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 0,9000  
Valor Total: 9,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:22:16  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 41  
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR BRANCO (2MM X 40 X 60 CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,2600  
Valor Final: 3,3200  
Valor Total: 33,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:22:19  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MAKE

---

Item: 42  
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR PRETO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,2600  
Valor Final: 3,3200  
Valor Total: 33,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:22:23  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MAKE

---

Item: 43  
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR DOURADO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,2600  
Valor Final: 3,3000  
Valor Total: 33,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:22:26  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MAKE

---

Item: 44  
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR PRATA (2MM X 40 X 60)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,2600  
Valor Final: 3,2900  
Valor Total: 32,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:22:31  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MAKE

---

Item: 45  
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR VERMELHO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 10

**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4,2600  
**Valor Final:** 3,1600  
**Valor Total:** 31,6000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:22:34  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** MAKE

---

**Item:** 46  
**Descrição:** PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR VERDE (2MM X 40 X 60CM)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4,2600  
**Valor Final:** 3,3600  
**Valor Total:** 33,6000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:22:38  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** MAKE

---

**Item:** 47  
**Descrição:** PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR AZUL (2MM X 40 X 60CM)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4,2600  
**Valor Final:** 3,3800  
**Valor Total:** 33,8000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:22:42  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** MAKE

---

**Item:** 48  
**Descrição:** PLACA DE E.V.A COM GLITER, COR ROSA (2MM X 40 X 60 CM)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4,2600  
**Valor Final:** 3,4300  
**Valor Total:** 34,3000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:22:46  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** MAKE

---

**Item:** 49  
**Descrição:** PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR VERDE BANDEIRA (2MM X 40 X 60CM)  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3,8300  
**Valor Final:** 3,2100  
**Valor Total:** 16,0500  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:22:52  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** MILLY

---

**Item:** 50  
**Descrição:** PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR VERDE CLARO (2MM X 40 X 60CM)  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3,8300  
**Valor Final:** 3,1600  
**Valor Total:** 15,8000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:22:56  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** Kreateva

---

**Item:** 51  
**Descrição:** PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR VERMELHO (2MM X 40 X 60CM)  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3,8300  
**Valor Final:** 3,1600  
**Valor Total:** 15,8000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:22:59



Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Kreateva

---

Item: 52  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR BRANCO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 2,9800  
Valor Total: 14,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:03  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 53  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR BEGE (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,0600  
Valor Total: 15,3000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:06  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 54  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR PRETO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,5400  
Valor Total: 17,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:09  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 55  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR ROSA BEBÊ (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,4300  
Valor Total: 17,1500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:13  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 56  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR ROSA PINK (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,0100  
Valor Total: 15,0500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:16  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Kreateva

---

Item: 57  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR ROXO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,5300  
Valor Total: 17,6500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:19  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 58  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR AZUL (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,1900  
Valor Total: 15,9500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:22  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Kreateva

---

Item: 59  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR LARANJA (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,7300  
Valor Total: 18,6500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:26  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 60  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR AMARELO (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,7500  
Valor Total: 18,7500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:29  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 61  
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO, COR MARROM (2MM X 40 X 60CM)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,7300  
Valor Total: 18,6500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:32  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: MILLY

---

Item: 62  
Descrição: PLACA DE E.V.A ADESIVA, COR AZUL CLARO (2MM X 40 X 60 CM) COM COLA A BASE DE AGUA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,9900  
Valor Final: 4,9800  
Valor Total: 49,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:35  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: seller

---

Item: 63  
Descrição: PLACA DE E.V.A ADESIVA, COR VERMELHO (2MM X 40 X 60 CM) COM COLA A BASE DE AGUA  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,9900  
Valor Final: 4,9800  
Valor Total: 24,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:39  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: seller

---

Item: 64  
Descrição: PLACA DE E.V.A ADESIVA, COR ROSA PINK (2MM X 40 X 60 CM) COM COLA A BASE DE AGUA  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,9900

Valor Final: 4,9800  
Valor Total: 24,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:42  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: seller

---

Item: 65  
Descrição: PLACA DE E.V.A ADESIVA, COR PRATA (2MM X 40 X 60 CM) COM COLA A BASE DE AGUA  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,9900  
Valor Final: 4,9900  
Valor Total: 24,9500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:23:46  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: seller

---

Item: 66  
Descrição: PLACA DE E.V.A ADESIVA, COR DOURADO (2MM X 40 X 60 CM) COM COLA A BASE DE AGUA  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,9900  
Valor Final: 4,9900  
Valor Total: 24,9500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:25:29  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: seller

---

Item: 67  
Descrição: PAPEL ESPELHO PARA DOBRADURA VERMELHO 48CM X 66CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0400  
Valor Final: 0,3900  
Valor Total: 19,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:25:32  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: VMP

---

Item: 68  
Descrição: PAPEL ESPELHO PARA DOBRADURA VERDE 48CM X 66CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0400  
Valor Final: 0,3700  
Valor Total: 18,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:25:40  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: vmp

---

Item: 69  
Descrição: PAPEL ESPELHO PARA DOBRADURA ROXO 48CM X 66CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0400  
Valor Final: 0,3900  
Valor Total: 19,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:25:44  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: vmp

---

Item: 70  
Descrição: PAPEL ESPELHO PARA DOBRADURA LILAS 48CM X 66CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0400  
Valor Final: 0,4000  
Valor Total: 20,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:25:47  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda

Marca: vmp

---

Item: 71  
Descrição: PAPEL ESPELHO PARA DOBRADURA AMARELO 48CM X 66CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0400  
Valor Final: 0,3700  
Valor Total: 18,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:25:49  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: vmp

---

Item: 72  
Descrição: PAPEL ESPELHO PARA DOBRADURA AZUL 48CM X 66CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0400  
Valor Final: 0,3700  
Valor Total: 18,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:25:52  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: vmp

---

Item: 73  
Descrição: LAPIS DE COR LONGO - CAIXA COM 24 CORES , SEXTAVADO, 100% PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA, CORES VIVAS. TRAÇO NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, PIGMENTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, MINA SUPERMACIA, COM 3,8 MM DE DI  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 20,8600  
Valor Final: 14,4000  
Valor Total: 504,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:25:57  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: MULTICOLOR

---

Item: 74  
Descrição: MASSA DE MODELAR - CX C/ 12 CORES - 180 GRAMAS TEXTURA SUPER MACIA, EM CONTATO COM O AR ENDURECE E VIRA ESCULTURA, NÃO GRUDA  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,4800  
Valor Final: 2,5800  
Valor Total: 77,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:00  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 75  
Descrição: GIZ DE CERA 12 CORES FORMATO FINO, CORES VIVAS E VIBRANTES, FÓRMULA RESISTENTE A QUEDA. FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, TOTAL COBERTURA E EXCELENTES TRAÇOS  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 4,9400  
Valor Final: 2,5200  
Valor Total: 63,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:04  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 76  
Descrição: TESOURA INOX MULTIUSO 8,5" CABO EM PROLIPROPILENO , 12 MESES DE GARANTIA EM CASO DE DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,6900  
Valor Final: 4,3400  
Valor Total: 130,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:09  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: bic

---

Item: 77  
Descrição: TESOURA PEQUENA INFANTIL, LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO, DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO. LÂMINA SEM PONTA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA. CABO DE POLIPROPILENO COLORIDO, COM RESISTÊNCIA E DURABI  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8600  
Valor Final: 2,0900  
Valor Total: 104,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:13  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: JOCAR

---

Item: 78  
Descrição: CADERNO ESPIRAL 96FL PEQUENO 140MM X 202MM  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,7200  
Valor Final: 2,5900  
Valor Total: 259,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:17  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: PANAMERICANA

---

Item: 79  
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS 1/4 140MM X 202MM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,5700  
Valor Final: 1,3400  
Valor Total: 67,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:20  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: CREDEAL

---

Item: 80  
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 68 LITROS TRANSPARENTE, COM PRESILHAS PARA FECHAR, SUPER RESISTENTE, COM TAMPA, LAVÁVEL  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Conjunto  
Valor Referência: 123,0000  
Valor Final: 95,2000  
Valor Total: 285,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:24  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.316.546/0001-32 TITTON DISTRIBUIDORA LTDA  
Marca: agraplast

---

Item: 81  
Descrição: MAÇÃ GALA  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,1300  
Valor Final: 5,5000  
Valor Total: 1.100,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:30  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: naciona

---

Item: 82  
Descrição: GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 61,0000  
Valor Final: 61,0000  
Valor Total: 1.220,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:35  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: gas bras

---

Item: 83  
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS TRANSPARENTE, COM PRESILHAS PARA FECHAR, SUPER RESISTENTE, COM TAMPA, LAVÁVEL  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Conjunto

Valor Referência: 57,5700  
Valor Final: 38,9900  
Valor Total: 155,9600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:38  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Plasvale

---

Item: 84  
Descrição: PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA, COM 100 UNIDADES CADA CAIXA  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 0,9700  
Valor Final: 0,6000  
Valor Total: 15,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:41  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: gaboardi

---

Item: 85  
Descrição: CREME VEGETAL(MARGARINA)COM SAL (POTE 500G)  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,6900  
Valor Final: 3,6900  
Valor Total: 55,3500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:45  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: prime

---

Item: 86  
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 7,5 LITROS TRANSPARENTE, COM PRESILHAS PARA FECHAR, SUPER RESISTENTE, COM TAMPA, LAVÁVEL  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Conjunto  
Valor Referência: 34,9300  
Valor Final: 23,0500  
Valor Total: 92,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:48  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.316.546/0001-32 TITTON DISTRIBUIDORA LTDA  
Marca: rainha

---

Item: 87  
Descrição: PAPEL TOALHA /PACOTE C/02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE20X22CM CADA ROLO.  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,2200  
Valor Final: 3,1000  
Valor Total: 465,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:52  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: florax

---

Item: 88  
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM 550 GRAMAS  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,8400  
Valor Final: 6,8400  
Valor Total: 205,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:26:56  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: arisco

---

Item: 89  
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 4 LITROS TRANSPARENTE, COM PRESILHAS PARA FECHAR, SUPER RESISTENTE, COM TAMPA, LAVÁVEL  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Conjunto  
Valor Referência: 24,4300  
Valor Final: 16,2800  
Valor Total: 48,8400  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:00  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo

Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.

Marca: Paramount

---

Item: 90  
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL (30 X 32,5CM PCT.C/50)  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,3200  
Valor Final: 2,1800  
Valor Total: 218,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:03  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: florax

---

Item: 91  
Descrição: CREME DE LEITE - 200 GRAMAS  
Quantidade: 90  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9300  
Valor Final: 2,1000  
Valor Total: 189,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:06  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: italac

---

Item: 92  
Descrição: FACA DE MESA INOX LÂMINA E CABO DE AÇO INOX, CONJUNTO COM 6 UNIDADES  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 25,3200  
Valor Final: 20,6300  
Valor Total: 82,5200  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:09  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: simonagio

---

Item: 93  
Descrição: SUPORTE PLASTICO PARA ROLO DE PAPEL HIGIENICO  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,0000  
Valor Final: 6,5000  
Valor Total: 19,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:13  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Primafer

---

Item: 94  
Descrição: LEITE CONDENSADO - 395 GRAMAS  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,7900  
Valor Final: 4,1500  
Valor Total: 581,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:17  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: italac

---

Item: 95  
Descrição: GARFO INOX CONJUNTO COM 6 UNIDADES, LÂMINAS E CABOS DE AÇO INOX  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,8800  
Valor Final: 11,2000  
Valor Total: 44,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:20  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.316.546/0001-32 TITTON DISTRIBUIDORA LTDA  
Marca: barichello

---

Item: 96

**Descrição:** BALÃO LATEX Nº 6,5 LISO COR SORTIDA, PACOTE COM 50 UND  
**Quantidade:** 20  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 6,0000  
**Valor Final:** 2,3500  
**Valor Total:** 47,0000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:27:23  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** JOY

---

**Item:** 97  
**Descrição:** CHOCOLATE GRANULADO - 80 GRAMAS  
**Quantidade:** 25  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,3300  
**Valor Final:** 2,3300  
**Valor Total:** 58,2500  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:27:26  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
**Marca:** bom gosto

---

**Item:** 98  
**Descrição:** COLHER CONJUNTO COM 6 UNIDADES, EM AÇO INOX, CABO EM AÇO INOX  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 28,7500  
**Valor Final:** 8,7300  
**Valor Total:** 34,9200  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:27:29  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 06.316.546/0001-32 TITTON DISTRIBUIDORA LTDA  
**Marca:** barichello

---

**Item:** 99  
**Descrição:** PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 5,2700  
**Valor Final:** 2,9700  
**Valor Total:** 5,9400  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:27:32  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** THEOTO

---

**Item:** 100  
**Descrição:** POLVILHO DOCE 500 G  
**Quantidade:** 30  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 3,5200  
**Valor Final:** 3,5200  
**Valor Total:** 105,6000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:27:39  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
**Marca:** prata

---

**Item:** 101  
**Descrição:** COLHER DE CHÁ INOX , COM CABO TAMBÉM EM INOX, CONJUNTO COM 6 UNIDADES  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 29,5000  
**Valor Final:** 6,7000  
**Valor Total:** 26,8000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:27:42  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 06.316.546/0001-32 TITTON DISTRIBUIDORA LTDA  
**Marca:** zanatta

---

**Item:** 102  
**Descrição:** ESMALTE PARA UNHA, 08 ML, COR: BASE CETIM, COM VENCIMENTO PARA 2017  
**Quantidade:** 8  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4,0000  
**Valor Final:** 3,4700



Valor Total: 27,7600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:46  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Nice

---

Item: 103  
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,3300  
Valor Final: 11,5000  
Valor Total: 345,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:53  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: dona geni

---

Item: 104  
Descrição: FERVEDOR EM AÇO INOX , CAPACIDADE PARA 2 LITROS, INDICADO PARA FOGÃO À GÁS E CHAPA ELÉTRICA, ESPESSURA DE 0,5 MM, FUNDO TRIPLO, 14 CM DE DIÂMETRO, SEM TAMPA, COM CABO DE BAQUELITE  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 123,3500  
Valor Final: 120,7000  
Valor Total: 241,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:27:57  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.316.546/0001-32 TITTON DISTRIBUIDORA LTDA  
Marca: etilux

---

Item: 105  
Descrição: ESMALTE PARA UNHA, 08 ML, COR: EXTRA BRILHO , COM VENCIMENTO PARA 2017  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,0000  
Valor Final: 3,4500  
Valor Total: 27,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:00  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Nice

---

Item: 106  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEN E CONTÉM TRAÇOS  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,2600  
Valor Final: 7,9500  
Valor Total: 397,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:04  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: nescau

---

Item: 107  
Descrição: ALBUM FOTOGRAFICO COM FOLHAS COLADAS, 60 FOLHAS PARA FOTOS. TAMANHO DE 10 X 15 CM  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 80,0000  
Valor Final: 75,4000  
Valor Total: 6.032,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:08  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Cartona

---

Item: 108  
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, 20 CM DE LARGURA, 8 CM DE ALTURA, 36 CM DE PROFUNDIDADE E PESO DE 240 G  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 59,1700  
Valor Final: 57,0800  
Valor Total: 114,1600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:13  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo

Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Hercules

---

Item: 109  
Descrição: PIRULITO REDONDO/BOLA (PACOTE 600G)  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,7100  
Valor Final: 6,9000  
Valor Total: 207,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:16  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: pietrobon

---

Item: 110  
Descrição: COLHER DE ARROZ INOX DIMENSÕES: 31 X 2 X 7 CM, PESO APROXIMADO DE 110 G  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 17,9000  
Valor Final: 12,8000  
Valor Total: 64,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:20  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.316.546/0001-32 TITTON DISTRIBUIDORA LTDA  
Marca: zanatta

---

Item: 111  
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,4300  
Valor Final: 5,4000  
Valor Total: 108,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:24  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: coamo

---

Item: 112  
Descrição: FRIGIDEIRA ALTA, COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, 2,5 MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE DE 3 LITROS, 27 CM DE LARGURA, 17 CM DE ALTURA, 47 CM DE PROFUNDIDADE, PESO APROXIMADO DE 730 G  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 62,2200  
Valor Final: 60,2500  
Valor Total: 60,2500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:28  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.316.546/0001-32 TITTON DISTRIBUIDORA LTDA  
Marca: multiflon

---

Item: 113  
Descrição: CAFE GRANULADO 200G  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Vidro  
Valor Referência: 12,3700  
Valor Final: 12,4000  
Valor Total: 496,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:32  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: amigo

---

Item: 114  
Descrição: FACA GRANDE PARA COZINHA COM LÂMINA EM AÇO INOX, TAMANHO MÍNIMO DA LÂMINA 18 CM COM CABO ANATÔMICO DE POLICARBONATO COM FIBRA DE VIDRO  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 35,3300  
Valor Final: 19,6200  
Valor Total: 58,8600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:37  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.316.546/0001-32 TITTON DISTRIBUIDORA LTDA  
Marca: starhouse

---

Item: 115  
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - LATA 320 G  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,4200  
Valor Final: 2,4000  
Valor Total: 192,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:41  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: goias verde

---

Item: 116  
Descrição: ESCORREDOR DE MASSA INOX TAMANHO: 32 X 13 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM ALÇA DE APOIO  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 42,9100  
Valor Final: 42,9000  
Valor Total: 85,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:28:52  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Hercules

---

Item: 117  
Descrição: AMENDOIM SEM CASCA - TIPO 1 (PC.500G)  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,2500  
Valor Final: 4,6000  
Valor Total: 322,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:29:03  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: daki

---

Item: 118  
Descrição: CONCHA TERRINA DE AÇO INOX EM BRILHO, TAMANHO: 29 X 8,5 CM  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 32,0300  
Valor Final: 13,8200  
Valor Total: 27,6400  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:29:09  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Hercules

---

Item: 119  
Descrição: DOCE DE LEITE - 700 GRAMAS  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,8300  
Valor Final: 8,6000  
Valor Total: 129,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:29:46  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: bom principio

---

Item: 120  
Descrição: JOGO SOBREMESA EM AÇO INOX, MEDIDAS: 42 X 32 X 34 CM, CONJUNTO COM 6 UNIDADES  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 81,8800  
Valor Final: 77,0000  
Valor Total: 231,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:29:50  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Martinazzo

---

Item: 121  
Descrição: PÓ PARA PUDIM COM LEITE - SABOR CARAMELO 40 G  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2700

Valor Final: 1,2700  
Valor Total: 12,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:29:53  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: apti

---

Item: 123  
Descrição: PÓ PARA PUDIM COM LEITE - SABOR CÔCO 40 G  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2700  
Valor Final: 1,2700  
Valor Total: 12,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:29:56  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: apti

---

Item: 125  
Descrição: PÓ PARA PUDIM COM LEITE - SABOR DE CHOCOLATE 40 G  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2700  
Valor Final: 1,2700  
Valor Total: 12,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:29:59  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: apti

---

Item: 126  
Descrição: PRATO DESCARTAVEL 15CM (PC. C/10 UND)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,2600  
Valor Final: 0,9800  
Valor Total: 4,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:30:02  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: copo sul

---

Item: 127  
Descrição: PÓ PARA PUDIM COM LEITE - SABOR MORANGO 40 G  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2700  
Valor Final: 1,2700  
Valor Total: 12,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:30:06  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: apti

---

Item: 128  
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO 21 CM, PACOTE COM 10 UN  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0700  
Valor Final: 1,8600  
Valor Total: 9,3000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:30:10  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Minaplast

---

Item: 129  
Descrição: CUCA RECHEADA (PESO MÉDIO 400g) SABORES: ABACAXI, DOCE DE LEITE E COCO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,5200  
Valor Final: 7,9000  
Valor Total: 395,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:31:55  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI

Marca: perin

---

Item: 130  
Descrição: FORMA PARA GELO , 100% SILICONE, COM 15 CUBOS  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,8800  
Valor Final: 10,8000  
Valor Total: 43,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:31:58  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Hercules

---

Item: 131  
Descrição: SALGADO PARA FESTA (TIPOS DIVERSOS)  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,1300  
Valor Final: 1,1500  
Valor Total: 1.725,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:01  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: pão da noila

---

Item: 132  
Descrição: FORMA DE DOCINHO TAMANHO MEDIO DE PAPEL, PACOTE COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9000  
Valor Final: 2,9000  
Valor Total: 14,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:04  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Mago

---

Item: 133  
Descrição: BOLACHA CASEIRA DE MAIZENA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 14,9000  
Valor Final: 16,3900  
Valor Total: 163,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:07  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: perin

---

Item: 134  
Descrição: FORMA DE DOCINHO TAMANHO GRANDE , DE PAPEL, PACOTE COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9000  
Valor Final: 2,9000  
Valor Total: 14,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:20  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Mago

---

Item: 135  
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO (5 LITROS)  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 16,9500  
Valor Final: 17,9000  
Valor Total: 35,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:25  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: koller

---

Item: 136  
Descrição: GARRAFA TERMICA CAPACIDADE DE 5 LITROS, MANTÉM LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS POR LONGO PERÍODO. TAMPAS ROSCA DIRECIONADORA DE LÍQUIDOS, MATERIAL ANTITÓXICO, VEDAÇÃO PERFEITA, ACOMPANHA COPO DE 180 ML

Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 42,0700  
Valor Final: 35,2600  
Valor Total: 70,5200  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:30  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Soprano

---

Item: 137  
Descrição: BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO COM COBERTURA DE CHOCOLATE  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 16,9000  
Valor Final: 16,9000  
Valor Total: 135,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:33  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: perin

---

Item: 138  
Descrição: SACO PLÁSTICO (ROLO 3 KG) PARA ALIMENTOS, TRANSPARENTE, PODE SER USADO EM GELADEIRA, FREEZER E MICRO-ONDAS, CONTÉM 100 UNIDADES CADA ROLO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 16,3300  
Valor Final: 6,8800  
Valor Total: 137,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:38  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Libreplast

---

Item: 139  
Descrição: MASSA CASEIRA TALHARIM COM OVOS  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,3000  
Valor Final: 12,3000  
Valor Total: 369,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:41  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: pão da noila

---

Item: 140  
Descrição: PAPEL LAMINADO (ROLO) 45 CM X 7,5 M  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 3,6100  
Valor Final: 3,4000  
Valor Total: 68,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:48  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: lumipan

---

Item: 141  
Descrição: BOLACHA CASEIRA TIPO ROSCA COM MERENGUE E COCO  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 16,4500  
Valor Final: 16,4500  
Valor Total: 131,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:51  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: panificadora perin

---

Item: 142  
Descrição: SACO PLÁSTICO (ROLO 5 KG) PARA ALIMENTOS, TRANSPARENTE, PODE SER USADO EM GELADEIRA, FREEZER E MICRO-ONDAS, CONTÉM 100 UNIDADES CADA ROLO  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,9300

Valor Final: 4,8200  
Valor Total: 192,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:55  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Libreplast

---

Item: 143  
Descrição: BATATA PALHA, 100G TRADICIONAL  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,2800  
Valor Final: 3,2800  
Valor Total: 49,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:32:58  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: poteitos

---

Item: 144  
Descrição: PRATO RASO, GRANDE, EM VIDRO TEMPERADO  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,4800  
Valor Final: 4,8600  
Valor Total: 388,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:10  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Cisper

---

Item: 145  
Descrição: ABACAXI (FRUTA) TAMANHO MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,8000  
Valor Final: 6,8000  
Valor Total: 1.020,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:14  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: perola

---

Item: 146  
Descrição: MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DE AMASSADO, SEM RUPTURAS.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,2900  
Valor Final: 5,2900  
Valor Total: 317,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:18  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: formosa

---

Item: 147  
Descrição: FORMA PARA TRUFA DE SILICONE CAVIDADE 5, PESO DA CASQUINHA 11 G E PESO MÉDIO 45 G, 30 MM DE ALTURA E 45 MM DE DIÂMETRO  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,3000  
Valor Final: 7,3000  
Valor Total: 29,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:21  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Hercules

---

Item: 148  
Descrição: MORANGO IN NATURA, EMBALAGEM BANDEIJA PLASTICA TRANSPARENTE 300G  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,7600  
Valor Final: 9,7600  
Valor Total: 976,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:24

Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: morango

---

Item: 149  
Descrição: PESSEGO EM CALDA, 400G  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,8800  
Valor Final: 7,8800  
Valor Total: 315,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:29  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: olé

---

Item: 150  
Descrição: ABACAXI (PEDAÇOS EM CALDA) LATA PESO LÍQUIDO 400 GRAMAS  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,1400  
Valor Final: 8,1400  
Valor Total: 244,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:32  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: JD

---

Item: 151  
Descrição: MANGA GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADA EM CAIXAS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,5900  
Valor Final: 5,0300  
Valor Total: 754,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:36  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: rosa

---

Item: 152  
Descrição: MASSA PARA PIZZA, 35CM DE DIÂMETRO, 300G  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,2200  
Valor Final: 12,9000  
Valor Total: 129,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:40  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: pão da noila

---

Item: 153  
Descrição: PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.  
Quantidade: 250  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,6600  
Valor Final: 8,9500  
Valor Total: 2.237,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:45  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: pão da noila

---

Item: 154  
Descrição: PÃO FRANCES  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,9500  
Valor Final: 8,9500  
Valor Total: 447,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:49  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: pão da noila

---



Item: 155  
Descrição: MASSA PARA PASTEL GRANDE EMBALAGEM 500 GR  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,7000  
Valor Final: 4,7000  
Valor Total: 235,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:53  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: italyany

---

Item: 156  
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 16,3400  
Valor Final: 16,3400  
Valor Total: 4.902,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:33:57  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: martini

---

Item: 157  
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA S/ OSSO - INSPECIONADA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 22,2000  
Valor Final: 22,2000  
Valor Total: 1.110,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:01  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: martini

---

Item: 158  
Descrição: CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO CONGELADO, PEÇAS INTEIRAS, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 10,3400  
Valor Final: 10,3400  
Valor Total: 1.034,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:05  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: aurora

---

Item: 159  
Descrição: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,5800  
Valor Final: 7,5800  
Valor Total: 379,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:09  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: aurora

---

Item: 160  
Descrição: PRESUNTO FATIADO SEM CAPA DE GORDURA, EMBALAGEM 250 G  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,6300  
Valor Final: 11,6300  
Valor Total: 581,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:12  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: aurora

---

Item: 161  
Descrição: BACON  
Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 21,2200  
Valor Final: 21,2200  
Valor Total: 106,1000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:16  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: frimesa

---

Item: 162  
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 15,0000  
Valor Final: 15,0000  
Valor Total: 150,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:20  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: fricasa

---

Item: 164  
Descrição: KETCHUP EMBALAGEM 400G  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,3700  
Valor Final: 5,3700  
Valor Total: 80,5500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:23  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: oderich

---

Item: 165  
Descrição: MOSTARDA EMBALAGEM 400G  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,5500  
Valor Final: 6,5500  
Valor Total: 65,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:27  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: lorens

---

Item: 166  
Descrição: CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,4400  
Valor Final: 3,7600  
Valor Total: 376,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:31  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: nacional

---

Item: 167  
Descrição: ALHO 50 GRAMAS  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,7200  
Valor Final: 9,7200  
Valor Total: 486,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:35  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: zhenhal

---

Item: 168  
Descrição: PIMENTÃO DOCE GRANDE/VERDE (IN NATURA)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,9300  
Valor Final: 5,9500  
Valor Total: 71,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:38

Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: pimentão

---

Item: 169  
Descrição: CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME SEM FOLHAS, LIMPA, SEM SINTOMAS DE MURCHA, TAMANHO MÉDIO SEM RUPTURAS  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,7300  
Valor Final: 3,7500  
Valor Total: 187,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:44  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: cenoura

---

Item: 170  
Descrição: BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,0500  
Valor Final: 4,4000  
Valor Total: 176,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:47  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: diversa

---

Item: 171  
Descrição: IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1200  
Valor Final: 3,2500  
Valor Total: 650,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:54  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: friso

---

Item: 172  
Descrição: AÇUCAR MASCAVO, 1º QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA ESTRANHA, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 KG  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,3200  
Valor Final: 8,5000  
Valor Total: 425,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:34:59  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: colonial

---

Item: 173  
Descrição: NATA (POTE 350G)  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,5300  
Valor Final: 4,5300  
Valor Total: 226,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:02  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: frizzo

---

Item: 174  
Descrição: POLVILHO AZEDO 500 G  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,5600  
Valor Final: 3,5600  
Valor Total: 71,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:06  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: prata

---

Item: 175  
Descrição: CANELA EM RAMA (PC.10G)  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2900  
Valor Final: 2,2900  
Valor Total: 34,3500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:15  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: soley

---

Item: 176  
Descrição: TEMPERO VERDE EM MAÇO  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,3800  
Valor Final: 7,3800  
Valor Total: 590,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:19  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: tempero verde

---

Item: 177  
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS CONFORME A SAFRA (SABORES ABACAXI, MORANGO, LARANJA, UVA) DE POLPA DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU AROMAS ARTIFICIAIS, COM CONCENTRAÇÃO PARA 6 A 8 PARTES DE ÁGUA, ADOÇA  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 8,4700  
Valor Final: 8,3900  
Valor Total: 1.258,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:25  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: sarandi

---

Item: 178  
Descrição: COCO RALADO E QUEIMADO EMBALAGEM DE 100 GRAMAS  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,5400  
Valor Final: 4,5400  
Valor Total: 90,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:28  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: sococo

---

Item: 179  
Descrição: COCO RALADO EMBALAGEM DE 100GR EM FLOCOS  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8200  
Valor Final: 3,8500  
Valor Total: 77,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:32  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: menina

---

Item: 180  
Descrição: GELATINA SEM SABOR 45 GRAMAS  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,6100  
Valor Final: 2,6500  
Valor Total: 39,7500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:35  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: bom gosto

---

Item: 181  
Descrição: GELATINA SABORES DIVERSOS (CX.85G)  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1,2600  
Valor Final: 1,2600  
Valor Total: 75,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:38  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: bom gosto

---

Item: 182  
Descrição: OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Dúzia  
Valor Referência: 5,2500  
Valor Final: 5,5000  
Valor Total: 825,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:41  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: granja

---

Item: 183  
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM 360G  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,5600  
Valor Final: 3,6500  
Valor Total: 36,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:46  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: germani

---

Item: 184  
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) PACOTE COM 360G.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,6700  
Valor Final: 3,6900  
Valor Total: 184,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:49  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: germani

---

Item: 185  
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM 840G  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,5600  
Valor Final: 6,2500  
Valor Total: 312,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:52  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: querro

---

Item: 186  
Descrição: OREGANO EMBALAGEM DE 100 GR  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,1200  
Valor Final: 6,1200  
Valor Total: 36,7200  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:56  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: soley

---

Item: 187  
Descrição: BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 360G  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,7200  
Valor Final: 3,7500  
Valor Total: 75,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:35:58

Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: germani

---

Item: 188  
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SORVETE, SABOR ABACAXI, EMBALAGEM COM 150 G, RENDIMENTO 2 L  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,6000  
Valor Final: 4,6000  
Valor Total: 23,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:02  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: yoki

---

Item: 189  
Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE SORVETE, SABOR CREME, EMBALAGEM COM 150 G, RENDIMENTO 2 L  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,6000  
Valor Final: 4,6000  
Valor Total: 23,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:05  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: ioki

---

Item: 190  
Descrição: PEPINO EM CONSERVA 560 GRAMAS  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,2700  
Valor Final: 6,5000  
Valor Total: 32,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:09  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: lorenz

---

Item: 191  
Descrição: SELETA DE LEGUMES (MILHO, ERVILHA, CENOURA, PALMITO) CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 280 GRAMAS  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Vidro  
Valor Referência: 2,6000  
Valor Final: 2,6000  
Valor Total: 104,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:13  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: querro

---

Item: 192  
Descrição: PÓ PARA MARIA MOLE, SABOR COCO, EMBALAGEM COM 50G  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2000  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 11,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:17  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: bom gosto

---

Item: 193  
Descrição: PÓ PARA MARIA MOLE, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM COM 50G  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2000  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 11,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:21  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: bom gosto

---

Item: 194  
Descrição: PÓ PARA MARIA MOLE, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 50G  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2000  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 11,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:26  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: bom gosto

---

Item: 196  
Descrição: CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM CONTENDO 12 CUBOS 114G  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 2,2700  
Valor Total: 22,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:34  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: arisco

---

Item: 197  
Descrição: SAL IODADO,REFINADO EMBALAGEM DE 1KG  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,8000  
Valor Final: 1,8000  
Valor Total: 18,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:37  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: zizo

---

Item: 198  
Descrição: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 500G  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 2,9000  
Valor Total: 29,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:44  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: soley

---

Item: 199  
Descrição: PIPOCA EMBALAGEM 500GR  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,1700  
Valor Final: 2,3500  
Valor Total: 47,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:48  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: gostozzo

---

Item: 200  
Descrição: COLORAU EMBALAGEM 500GR  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,7200  
Valor Final: 2,9900  
Valor Total: 14,9500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:55  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: soley

---

Item: 201  
Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELO, MÉDIA, EMBALAGEM 01 KG  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0000

Valor Final: 2,1900  
Valor Total: 43,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:36:59  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: do vale

---

Item: 202  
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA (PC.10G)  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1800  
Valor Final: 3,1800  
Valor Total: 47,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:37:03  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: dissol

---

Item: 203  
Descrição: AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,8000  
Valor Final: 4,9900  
Valor Total: 299,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:37:08  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: estrela

---

Item: 204  
Descrição: BALA SORTIDA - 600G  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,6300  
Valor Final: 6,4600  
Valor Total: 323,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:37:13  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Florestal

---

Item: 205  
Descrição: MILHO VERDE, EM CONSERVA - LATA 320G.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2700  
Valor Final: 2,2700  
Valor Total: 113,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:37:17  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: goias verde

---

Item: 206  
Descrição: SAGU EMBALAGEM 500G (TIPO 1)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,0600  
Valor Final: 3,0600  
Valor Total: 30,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:37:20  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: lorenz

---

Item: 207  
Descrição: AÇUCAR BAUNILHA (PC.COM 100 GRAMAS)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0400  
Valor Final: 2,0400  
Valor Total: 10,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:37:24  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI



Marca: soley

---

Item: 208  
Descrição: LEITE INTEGRAL - CAIXA LONGA VIDA 01 LITRO.  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1800  
Valor Final: 3,4800  
Valor Total: 522,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:37:59  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: aurora

---

Item: 209  
Descrição: BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,4100  
Valor Final: 2,4500  
Valor Total: 367,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:02  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: catura

---

Item: 210  
Descrição: LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 2,9000  
Valor Total: 174,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:08  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: valença

---

Item: 211  
Descrição: QUEIJO COLONIAL  
Quantidade: 90  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 20,0200  
Valor Final: 22,0000  
Valor Total: 1.980,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:11  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: frizzo

---

Item: 212  
Descrição: TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,3500  
Valor Final: 5,3500  
Valor Total: 535,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:14  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: longa vida

---

Item: 213  
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, COPO COM 200G  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,3500  
Valor Final: 5,3500  
Valor Total: 267,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:18  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: crioulo

---

Item: 214  
Descrição: CHOCOLATE BRANCO, BARRA DE 1 KG

Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,8900  
Valor Final: 27,8600  
Valor Total: 278,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:21  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: arcor

---

Item: 215  
Descrição: CHOCOLATE PRETO, EM BARRA 01 KG  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,3900  
Valor Final: 18,9000  
Valor Total: 378,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:24  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: araldi

---

Item: 216  
Descrição: EMULSIFICANTE PARA SORVETE, EMBALAGEM 200G  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,1100  
Valor Final: 6,1100  
Valor Total: 36,6600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:28  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: emustab

---

Item: 217  
Descrição: MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,6700  
Valor Final: 2,8900  
Valor Total: 28,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:31  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: cabutia

---

Item: 218  
Descrição: BATATA DOCE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, IN NATURA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,3500  
Valor Final: 4,3500  
Valor Total: 87,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:35  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: batata

---

Item: 219  
Descrição: PIRULITO REDONDO/BOLA (PACOTE 600G) MASTIGÁVEL COM RECHEIO DE MAÇÃ  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 9,8900  
Valor Final: 10,4000  
Valor Total: 156,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:38  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Florestal

---

Item: 220  
Descrição: FEIJO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS,ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 01 KG.  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,7300  
Valor Final: 6,3000

Valor Total: 252,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:42  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: encanto

---

Item: 221  
Descrição: ARROZ TIPO 1, PACOTE 5 KG  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,8400  
Valor Final: 13,9000  
Valor Total: 208,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:45  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: do vale

---

Item: 222  
Descrição: LENTILHA GRAUDA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,3000  
Valor Final: 6,9000  
Valor Total: 34,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:49  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: ioki

---

Item: 223  
Descrição: GOIABADA - 300 GRAMAS  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,7600  
Valor Final: 2,7600  
Valor Total: 41,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:52  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: pureia

---

Item: 224  
Descrição: LIMÃO GALEGO TIPO COMPRIDO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DE AMASSADO  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,7200  
Valor Final: 4,7200  
Valor Total: 118,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:55  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: galego

---

Item: 225  
Descrição: COUVE FLOR (IN NATURA) HÍBRIDA MANTEIGA, TAMANHO GRANDE, FOLHAS ESCURAS, VIGOROSAS  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,4000  
Valor Final: 6,9000  
Valor Total: 138,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:38:59  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: couve

---

Item: 226  
Descrição: MARACUJÁ (FRUTA) ARREDONDADO, 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,2800  
Valor Final: 12,9000  
Valor Total: 258,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:03  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: maracuja

---

Item: 229  
Descrição: MELANCIA FRESCA ,FRUTOS COM 70 A 80% DE MATUREAÇÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO S SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA , DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FI  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,3300  
Valor Final: 2,5000  
Valor Total: 125,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:07  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: melancia

---

Item: 230  
Descrição: MELÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO SEM SINAIS DE AMASSADO, SEM RUPTURAS  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,0400  
Valor Final: 4,4000  
Valor Total: 176,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:10  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: melão

---

Item: 231  
Descrição: CHÁ DIVERSOS, CAIXA COM 10 SACHETS SABOR ABACAXI  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 4,5500  
Valor Final: 4,4700  
Valor Total: 44,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:13  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: gostozzo

---

Item: 232  
Descrição: ANIS ESTRELADO FRUTO, PACOTE COM 80 GRAMAS  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,6400  
Valor Final: 5,9900  
Valor Total: 29,9500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:17  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: incas

---

Item: 233  
Descrição: CHÁ DIVERSOS, CAIXA COM 10 SACHETS SABOR ABACAXI COM HORTELÃ  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,9400  
Valor Final: 3,9400  
Valor Total: 19,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:21  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Barão

---

Item: 234  
Descrição: ALFACE, 1ª QUALIDADE TIPO AMERICANA, FOLHAS CROCANTES  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,0300  
Valor Final: 3,0300  
Valor Total: 303,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:25  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: americana

---

Item: 235  
Descrição: CHÁ DIVERSOS, CAIXA COM 10 SACHETS SABOR DE PÊSSEGO  
Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 4,4200  
Valor Final: 4,4200  
Valor Total: 22,1000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:28  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: gostozzo

---

Item: 236  
Descrição: REPOLHO (CABEÇA CHATA) 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,7200  
Valor Final: 4,7500  
Valor Total: 95,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:32  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: repolho

---

Item: 238  
Descrição: CHÁ DIVERSOS, CAIXA COM 10 SACHETS SABOR DE MAÇÃ COM CANELA  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,9500  
Valor Final: 3,9500  
Valor Total: 19,7500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:35  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: gostozzo

---

Item: 239  
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (PC.400G)  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,4600  
Valor Final: 9,5000  
Valor Total: 237,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:38  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: aurora

---

Item: 240  
Descrição: BETERRABA, DE 1ª QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, FIRME SEM FOLHAS, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS.  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,4700  
Valor Final: 3,4700  
Valor Total: 86,7500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:41  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: beterraba

---

Item: 241  
Descrição: CHUCHU VERDE OU BRANCO, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,7700  
Valor Final: 2,9900  
Valor Total: 14,9500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:46  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: chuchu

---

Item: 242  
Descrição: VAGEM FRESCA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME FIRME E COMPACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES,ISENTA DE ENFERMIDADES COLHEITA RECENTE SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 9,5300  
Valor Final: 9,9000

Valor Total: 49,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:51  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: vagem

---

Item: 243  
Descrição: LEITE DE COCO 200ML  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Vidro  
Valor Referência: 3,8000  
Valor Final: 3,8000  
Valor Total: 38,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:55  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: sergipe

---

Item: 244  
Descrição: SANDUICHE NATURAL COM PÃO INTEGRAL CONTENDO: PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE, ALFACE E MARGARINA  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,2300  
Valor Final: 4,2500  
Valor Total: 850,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:39:59  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: pão da noila

---

Item: 245  
Descrição: SANDUICHE NATURAL CONTENDO: PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE, ALFACE E MARGARINA  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8500  
Valor Final: 3,9900  
Valor Total: 798,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:03  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: pão da noila

---

Item: 246  
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUIMICO P/ BOLO - EMBALAGEM 100G  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,4600  
Valor Final: 2,6500  
Valor Total: 79,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:07  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: divina mesa

---

Item: 247  
Descrição: LIVRO: COMO SE FOSSE DINHEIRO, AUTOR: RUTH ROCHA, EDITORA: FTD  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 43,2700  
Valor Final: 38,8400  
Valor Total: 77,6800  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:11  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: SALAMANDRA

---

Item: 248  
Descrição: LIVRO: DIGA NÃO AS DROGAS E AO ALCCOL, UM GUIA PARA AS CRIANÇAS, AUTOR: SUSAN HEYBOER O`KEEFE  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 22,9500  
Valor Final: 22,9400  
Valor Total: 68,8200  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:18  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: PAULUS

---

Item: 252  
Descrição: LIVRO: RITA, NÃO GRITA!, AUTOR: FLAVIA MUNIZ  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 37,0000  
Valor Final: 39,9900  
Valor Total: 79,9800  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:23  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: MELHORAMENTOS

---

Item: 253  
Descrição: LIVRO: A ESPERANÇA DE JUBINHA, AUTOR: MARCIA HONORA  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15,8500  
Valor Final: 16,8000  
Valor Total: 33,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:29  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Ciranda

---

Item: 254  
Descrição: LIVRO: O GRANDE RABANETE, AUTOR: TATIANA BELINK  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 37,5000  
Valor Final: 37,4400  
Valor Total: 74,8800  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:32  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: MODERNA

---

Item: 256  
Descrição: LIVRO: A CASA SONOLENTA, AUTOR: AUDREY WOOD  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 48,9500  
Valor Final: 42,7000  
Valor Total: 85,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:37  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: ATICA

---

Item: 257  
Descrição: LIVRO: ESTATUTO DO IDOSO VERSÃO ATUALIZADA  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 27,4700  
Valor Final: 26,1000  
Valor Total: 2.088,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:41  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: SARAIVA

---

Item: 258  
Descrição: TECIDO TALAGARÇA , BRANCO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 17,7100  
Valor Final: 16,4800  
Valor Total: 329,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:40:44  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.574.064/0001-08 COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA  
Marca: Estilotex

---

Item: 259  
Descrição: TINTA SPRAY 360 ML - COR BRANCO  
Quantidade: 10

**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 22,7800  
**Valor Final:** 20,6900  
**Valor Total:** 206,9000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:40:49  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** bond

---

**Item:** 260  
**Descrição:** PASSA FITA 22 MM 100% ALGODÃO, ROLO COM 13,7 METROS , COR BRANCO  
**Quantidade:** 3  
**Unidade de Fornecimento:** Rolo  
**Valor Referência:** 23,0600  
**Valor Final:** 13,4900  
**Valor Total:** 40,4700  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:40:53  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** td

---

**Item:** 261  
**Descrição:** KIT CRAQUELE COR DOURADO À BASE DE RESINA  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Kit  
**Valor Referência:** 27,3300  
**Valor Final:** 14,4500  
**Valor Total:** 144,5000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:40:56  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** ACRILEX

---

**Item:** 262  
**Descrição:** VERNIZ SPRAY BRILHANTE 360ML  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 31,4300  
**Valor Final:** 27,0700  
**Valor Total:** 270,7000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:40:59  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** MUNDIAL

---

**Item:** 263  
**Descrição:** BOTÕES GRANDES, 18 MM, 4 FUROS, DIVERSAS CORES  
**Quantidade:** 50  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4,6000  
**Valor Final:** 0,3500  
**Valor Total:** 17,5000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:41:02  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 08.574.064/0001-08 COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA  
**Marca:** KR

---

**Item:** 264  
**Descrição:** BOTÕES GRANDES, 38 MM RESINA, 4 FUROS, DIVERSAS CORES  
**Quantidade:** 50  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 13,9700  
**Valor Final:** 0,7000  
**Valor Total:** 35,0000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:41:05  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 08.574.064/0001-08 COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA  
**Marca:** kr

---

**Item:** 265  
**Descrição:** ATOALHADO 1,5 DE LARGURA, 100% ALGODÃO , COR MARROM  
**Quantidade:** 50  
**Unidade de Fornecimento:** Metro  
**Valor Referência:** 18,1200  
**Valor Final:** 14,9700  
**Valor Total:** 748,5000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:41:08



Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: sfrancisco

---

Item: 266  
Descrição: BOTÕES GRANDES, 18 MM, 4 FUROS, DIVERSAS CORES  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,6000  
Valor Final: 0,4800  
Valor Total: 24,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:11  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.574.064/0001-08 COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA  
Marca: kr

---

Item: 267  
Descrição: BOLSA EM ALGODÃO CRU 0,30CM x 0,40CM DE EXCELENTE QUALIDADE, COSTURADA COM FUNDO (SEM LATERAL), COM BARRA DE 2 A 3 CM, ALÇAS QUE SUPTAM ATÉ 10 KG, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ÓTIMA GRAMATURA  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9800  
Valor Final: 2,8900  
Valor Total: 433,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:15  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: NAVITEX

---

Item: 269  
Descrição: FELTRO LISO 1,50 M DE LARGURA NA COR BEGE PALHA  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 13,4900  
Valor Final: 9,3900  
Valor Total: 46,9500  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:18  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: sta fe

---

Item: 270  
Descrição: FELTRO LISO 1,50 M DE LARGURA NA COR CREME  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 13,4900  
Valor Final: 9,3000  
Valor Total: 46,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:21  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.574.064/0001-08 COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA  
Marca: Sta Fé

---

Item: 271  
Descrição: FELTRO LISO 1,50 M DE LARGURA NA COR AZUL OCEANO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 13,4900  
Valor Final: 12,6000  
Valor Total: 126,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:24  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SANTA FÉ

---

Item: 272  
Descrição: FELTRO LISO 1,50 M DE LARGURA NA COR LARANJA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 13,4900  
Valor Final: 10,4500  
Valor Total: 104,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:27  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SANTA FÉ

---

Item: 273  
Descrição: FELTRO LISO 1,50 M DE LARGURA NA COR RUBI CRITICO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 13,4900  
Valor Final: 12,6000  
Valor Total: 126,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:30  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: SANTA FÉ

---

Item: 274  
Descrição: FELTRO LISO 1,50 M DE LARGURA NA COR VERDE  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 13,4900  
Valor Final: 8,9200  
Valor Total: 89,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:35  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.574.064/0001-08 COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA  
Marca: Sta Fé

---

Item: 275  
Descrição: FELTRO LISO 1,50 M DE LARGURA NA COR ROSA BEBE  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 13,4900  
Valor Final: 11,7500  
Valor Total: 117,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:39  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: sta fe

---

Item: 276  
Descrição: PLACA DE ISOPOR, TAMANHO: 0,50 X 1 MT, GRAMATURA: 03 CM  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,3800  
Valor Final: 6,2900  
Valor Total: 188,7000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:41  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: isomaf

---

Item: 277  
Descrição: CANETA PARA TECIDO PONTA MEDIA EM POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDO, EXCELENTE FIXAÇÃO, RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPELÃO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERÂMICA, COR PRETA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,0800  
Valor Final: 2,7900  
Valor Total: 27,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:45  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 278  
Descrição: IMÃ MOEDA  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,9500  
Valor Final: 0,9300  
Valor Total: 325,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:48  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
Marca: TRADER

---

Item: 279  
Descrição: CANETA PARA TECIDO PONTA FINA EM POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDO, EXCELENTE FIXAÇÃO, RESISTENTE A LAVAGENS E NÃO TÓXICA, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPELÃO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERÂMICA, COR PRETA  
Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,0800  
Valor Final: 2,7900  
Valor Total: 27,9000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:52  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 280  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR PRETO  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0500  
Valor Final: 1,7400  
Valor Total: 41,7600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:55  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 281  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHO VIVO  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0500  
Valor Final: 1,7400  
Valor Total: 41,7600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:41:58  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 282  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR PINK  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0500  
Valor Final: 1,7300  
Valor Total: 41,5200  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:01  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 283  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR AZUL MARINHO  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0500  
Valor Final: 1,7400  
Valor Total: 41,7600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:04  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 284  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHO PURPURA  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0500  
Valor Final: 1,8800  
Valor Total: 22,5600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:08  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 285  
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR MARROM  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0500  
Valor Final: 1,7400  
Valor Total: 41,7600  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:12

**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** Acrilex

---

**Item:** 286  
**Descrição:** TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO OURO  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,0500  
**Valor Final:** 1,7300  
**Valor Total:** 20,7600  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:42:14  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** Acrilex

---

**Item:** 287  
**Descrição:** TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO PELE  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,0500  
**Valor Final:** 1,7400  
**Valor Total:** 20,8800  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:42:17  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** Acrilex

---

**Item:** 288  
**Descrição:** TINTA PARA TECIDO 37ML COR LILAS  
**Quantidade:** 24  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,0500  
**Valor Final:** 1,7300  
**Valor Total:** 41,5200  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:42:21  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** Acrilex

---

**Item:** 289  
**Descrição:** TELA PARA PINTURA 30 X 40 CM REVESTIDA EM TECIDO CRU COM ESTRUTURA EM MDF  
**Quantidade:** 200  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 10,5000  
**Valor Final:** 7,8000  
**Valor Total:** 1.560,0000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:42:24  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** ecm

---

**Item:** 290  
**Descrição:** TELA PARA PINTURA 50 X 70 CM REVESTIDA EM TECIDO CRU COM ESTRUTURA EM MDF  
**Quantidade:** 200  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 49,9900  
**Valor Final:** 22,2100  
**Valor Total:** 4.442,0000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:42:27  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** ecm

---

**Item:** 291  
**Descrição:** TINTA TEMPERA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, CONTEM 6 POTES PLASTICOS COM 15ML CADA COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICA, ANTIALÉRGICA, PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, P  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 5,3300  
**Valor Final:** 2,4600  
**Valor Total:** 29,5200  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:42:32  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** KOALA

---

Item: 292  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR VERMELHA, 35ML  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 79,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:35  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 293  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR VERDE CLARO, 35 ML  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,1900  
Valor Total: 39,4200  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:38  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 294  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR VERDE ESCURO, 35 ML  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 39,6000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:42  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 295  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR VERDE KIWI, 35 ML  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 79,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:45  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 296  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR LARANJA  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 79,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:49  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 297  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR AZUL CLARO, 35 ML  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,1900  
Valor Total: 26,2800  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:52  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 298  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR AZUL COBALTO, 35 ML  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900

Valor Final: 2,1900  
Valor Total: 26,2800  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:42:56  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 299  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR AZUL ESCURO, 35 ML  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 26,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:00  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 300  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR PRETA, 35 ML  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 79,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:03  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 301  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR BRANCA, 35 ML  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 79,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:08  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Acrilex

---

Item: 302  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR ROSA PINK, 35 ML  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 79,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:16  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: acrílex

---

Item: 303  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR MARROM, 35 ML  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 79,2000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:20  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: acrílex

---

Item: 304  
Descrição: TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D, COR PRATA, 35 ML  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,4900  
Valor Total: 89,6400  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:24  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.

Marca: Acrilex

---

Item: 305  
Descrição: ARGILA PACOTE INDIVIDUAL DE 1 KG BARRO ÚMIDO, MACIO E SEM PEDREGULHOS  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8000  
Valor Final: 1,4400  
Valor Total: 14,4000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:28  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 07.879.956/0001-54 Abcd Serviços de Recreação Ltda  
Marca: SILVIO

---

Item: 306  
Descrição: LIXA MADEIRA Nº 100 VERMELHA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,0000  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 48,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:31  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Famastil

---

Item: 307  
Descrição: LIXA MADEIRA Nº 100 PRETA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,0000  
Valor Final: 0,9700  
Valor Total: 48,5000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:35  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Famastil

---

Item: 308  
Descrição: PINCEL CHATO, Nº 00 CABO LONGO DE MADEIRA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA OLÉO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,9500  
Valor Final: 5,4000  
Valor Total: 64,8000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:39  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.829.940/0001-08 Gabriela Torres Rauber  
Marca: CONDOR

---

Item: 309  
Descrição: PINCEL CHATO, Nº 2 CABO LONGO DE MADEIRA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,5400  
Valor Final: 5,5000  
Valor Total: 66,0000  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:44  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Marca: Tigre

---

Item: 310  
Descrição: PINCEL CHATO, Nº 4 CABO LONGO DE MADEIRA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,5400  
Valor Final: 1,9700  
Valor Total: 23,6400  
Adjudicado em : 23/06/2016 - 10:43:47  
Adjudicado Por: Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Nome da Empresa: 08.574.064/0001-08 COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA  
Marca: Acrilex

---

**Item:** 311  
**Descrição:** PINCEL CHATO, Nº 6 CABO LONGO DE MADEIRA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,8900  
**Valor Final:** 5,5400  
**Valor Total:** 66,4800  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:43:51  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** CONDOR

---

**Item:** 312  
**Descrição:** PINCEL CHATO, Nº 8 CABO LONGO DE MADEIRA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 9,0000  
**Valor Final:** 2,5700  
**Valor Total:** 30,8400  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:43:55  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 08.574.064/0001-08 COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA  
**Marca:** Acrilex

---

**Item:** 313  
**Descrição:** PINCEL CHATO, Nº 10 CABO LONGO DE MADEIRA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 9,0000  
**Valor Final:** 5,5400  
**Valor Total:** 66,4800  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:43:58  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 14.797.430/0001-90 Pégasus Atacadista Ltda Me  
**Marca:** CONDOR

---

**Item:** 315  
**Descrição:** OLHOS MÓVEL PARA BONECAS, 5MM CADA, PACOTE COM 100 UNIDADES. COR PRETO  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 1,6500  
**Valor Final:** 1,8000  
**Valor Total:** 1,8000  
**Adjudicado em :** 23/06/2016 - 10:44:02  
**Adjudicado Por:** Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Nome da Empresa:** 03.145.819/0001-35 N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Marca:** Mnovo

---

---

Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Pregoeiro(a)

---

Alfredo de Moura e Silva  
Autoridade Competente (Ordenador)